

Preisblatt zur **Grundversorgung** von Haushaltskunden mit Erdgas

Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir Ihnen die Belieferung mit Erdgas zu Allgemeinen Preisen an. Die Preise für die Grundversorgung gelten für Haushaltskunden im Sinne des EnWG im Grundversorgungsgebiet der Stadtwerke Suhl/Zella-Mehlis GmbH. Haushaltkunden sind gemäß § 3 Nr. 57 EnWG Letztabbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder einen für den Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen.

Die Belieferung im Rahmen der Grundversorgung erfolgt auf der Grundlage der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltkunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV)“ sowie den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Suhl/Zella-Mehlis GmbH.

gültig ab 1. März 2026		Arbeitspreis	Grundpreis
Gaspreis brutto ¹⁾	bis 1.680 kWh/Jahr	14,74 ct/kWh	6,06 €/Monat
	ab 1.680 kWh/Jahr	12,14 ct/kWh	9,71 €/Monat
Gaspreis netto	bis 1.680 kWh/Jahr	12,39 ct/kWh	5,09 €/Monat
	ab 1.680 kWh/Jahr	10,20 ct/kWh	8,16 €/Monat

In den Nettopreisen sind enthalten:²⁾

Staatlich und regulatorisch veranlasste Kosten		
Energiesteuer		0,55 ct/kWh
CO ₂ -Preis		1,2335 ct/kWh
Konzessionsabgabe	bis 1.680 kWh/Jahr	0,61 ct/kWh
	ab 1.680 kWh/Jahr	0,27 ct/kWh
Gasspeicherumlage		0,00 ct/kWh
Standardlastprofil Bilanzierungsumlage		0,00 ct/kWh

¹⁾**Bruttopreise**

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in der zurzeit gültigen Höhe von 19 %. Rundungsdifferenzen können auftreten. Gesetzliche Änderungen des Umsatzsteuersatzes führen zur Anpassung der Bruttopreise.

²⁾**Nettopreise**

Die Nettopreise enthalten derzeitig die Kosten des Lieferanten für die Gasbeschaffung, die Erdgasspeicherumlage, die Bilanzierungsumlage sowie die Vertriebskosten, die Kosten für Messung und Messstellenbetrieb, die Netzentgelte, die Energiesteuer, die an die Kommunen zu entrichtenden Konzessionsabgaben und den CO₂-Preis nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz.

Der Grundpreis wird taganteilig berechnet (1 Jahr = 365 Tage).

Die Verkaufspreise für die Sonderprodukte RennsteigGAS® gelten nur in Verbindung mit einem gesondert abzuschließenden Vertrag für die Erdgaslieferung.

Die SWSZ legt zur Abrechnung die vom zuständigen Netzbetreiber gelieferten Angaben zugrunde.

Bitte beachten Sie: Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf der Internetseite www.ganz-einfach-energiesparen.de erhalten Sie Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung finden Sie auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter www.bfee-online.de.